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Të nderuar prindër/kujdestarë:  
  
Fëmija juaj aktualisht është i regjistruar ose ka të drejtë të regjistrohet në Programin e Zhvillimit të Gjuhës 
Angleze (ELD) të distriktit shkollor. Vlerësimi vjetor i studentëve të regjistruar ose të kualifikuar për t'u 
regjistruar në këtë program do të jepet në datën në vijim për të përcaktuar përparimin që studentët po bëjnë në 
aftësinë e gjuhës angleze.  
  
Emri i testit: WIDA ACCESS                                    Data(t) e testit: 06.01.25 – 21.02.25  
  
Në përputhje me Titullin I dhe Titullin III (nëse zbatohet) dhe rregulloret shtetërore, ky test u bëhet të gjithë 
studentëve që janë:  

• aktualisht të regjistruar në Programin e Zhvillimit të Gjuhës Angleze të distriktit shkollor.  
• të identifikuar si të kualifikuar për Programin e Zhvillimit të Gjuhës Angleze të distriktit, por 
pjesëmarrja në program u refuzua.  

  
Testi do të masë nivelin e aftësisë së gjuhës angleze të fëmijës suaj në të folur, dëgjim, lexim dhe shkrim. 
Rezultatet e testit do të ndahen me ju sapo të bëhen dhe të vlerësohen të gjitha testet.  
  
Nëse keni pyetje në lidhje me vlerësimin vjetor, kontaktoni mësuesin e ELD-së të fëmijës suaj.  
 
Sinqerisht, 
 

 
Dr. Tricia S. Beck 
Drejtor i Mësimdhënies dhe Të Mësuarit 
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